П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Михайловск

О  наложении постоянного публичного сервитута на земельный участок, расположенный в границах земельных участков с кадастровыми номерами 26:11:011002:7, 26:11:011002:2 в интересах населения МО Пелагиадского сельсовета для водоснабжения, с целью прокладки водопровода и обеспечения свободного доступа к водным объектам, имеющимся в границах данных земельных участков

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 274 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 21.12.2007 года №75-кз «О порядке установления публичных сервитутов на территории Ставропольского края», Постановлением администрации МО Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 16.09.2013г.  №244 «Об итоговом документе публичных (общественных) слушаний от 14 сентября 2013 года», в интересах населения МО Пелагиадского сельсовета для водоснабжения, с целью прокладки водопровода и обеспечения свободного доступа к водным объектам, имеющимся в границах земельных участков с кадастровыми номерами 26:11:011002:7, 26:11:011002:2, администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения части земельного участка на кадастровом плане территории, с кадастровым номером 26:11:011002:7, местоположение: Ставропольский край, Шпаковский район, Пелагиадское месторождение известняков-ракушечников, общей площадью 4700 кв.м., в границах указанных в схеме, для установления постоянного публичного сервитута.
2. Утвердить схему расположения части земельного участка на кадастровом плане территории, с кадастровым номером 26:11:011002:2, местоположение: Ставропольский край, Шпаковский район, Пелагиадское месторождение известняков-ракушечников, общей площадью 929 кв.м., в границах указанных в схеме, для установления постоянного публичного сервитута.
3. Установить постоянный публичный сервитут на части земельных участков, расположенных в границах земельных участков с кадастровыми номерами 26:11:011002:7, 26:11:011002:2 из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, местоположение: Ставропольский край, Шпаковский район, Пелагиадское месторождение известняков-ракушечников, общей площадью 5629 кв.м., в интересах населения МО Пелагиадского сельсовета, для водоснабжения, с целью прокладки водопровода и обеспечения свободного доступа к водным объектам, имеющимся в границах данных земельных участков.
4. Обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массой информации и на официальном интернет сайте Администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края: http://www.shmr.ru.
5. Комитету имущественных и земельных отношений администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края обеспечить государственную регистрацию постоянного публичного сервитута в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

Глава администрации
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края                                                        В.П. Губанов

________________________________________________________________
Проект визируют:

Заместитель главы администрации
[bookmark: _GoBack]Шпаковского муниципального района	                                        В.В. Скачков

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации
Шпаковского муниципального района                                        Т.П. Кушумская

Начальник отдела по правовым
и кадровым вопросам администрации
Шпаковского муниципального района	                                    	     Л.В. Сауляк

Проект постановления подготовлен комитетом имущественных и земельных отношений  администрации Шпаковского муниципального района
                                                                                                            Л. А. Ефимова